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Publicidade Legal

Quarta-feira, 25 de junho de 2025

V Prefeitura Municipal de Santo André

DECRETO N° 18.430, DE 24 DE JUNHO DE 2025 - Disp6e sobre a abertura de crédito no orgamento geral do Municipio de Santo André. Gilvan Ferreira de Souza Junior, Prefeito do Municipio de Santo André, Estado de Sao Paulo, no uso e gozo de
suas atribuigdes legais, considerando o disposto nos arts. 7°, 8°, 11 e 12 da Lei n® 10.816, de 17 de dezembro de 2024; considerando o disposto no inciso Il do art. 149, da Lei n® 10.819, de 20 de dezembro de 2024; considerando o que consta dos
autos do Processo Administrativo n® 13.841/2024, Decreta: Art. 1° Fica aberto no Orgamento Geral do Municipio de Santo André o seguinte crédito adicional suplementar, no valor de R$ 34.154.087,36 (trinta e quatro milhes, cento e cinquenta e
quatro mil, oitenta e sete reais e trinta e seis centavos), as seguintes dotagdes constantes dos quadros “Programa de Trabalho” e “Natureza da Despesa”,

integrantes da Lei n° 10.816, de 17 de dezembro de 2024, a saber:

25.01.02.061.0016.2.050 Manutengdo do Gabinete da SAJ 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 65.805,00
40.01.10.122.0037.2.090 Pagamento de Pessoal e Encargos - SS 3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00
40.01.10.122.0037.2.091 Administracdo Geral de Servicos de Saude 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 2.061.707,41
40.01.10.122.0037.2.091 Administracdo Geral de Servicos de Satde 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.019.428,02
40.80.10.301.0041.2.122 Manutencéo da Rede de Atencao Primaria 3.3.50.85 - Contrato de Gestdo 6.780.447,99
40.80.10.301.0041.2.122 Manutencdo da Rede de Atencéo Primaria 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 2.737.336,99
40.80.10.302.0039.2.109 Manutencéo do Servico de Atencao Especializada 3.3.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 241.074,00
40.80.10.302.0040.2.112 Manutencédo do Servico de Urgéncia Emergéncia - Aph Fixo 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 7.701.410,20
40.80.10.302.0040.2.117 Manutencao do Hospital da Mulher 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 5.465.482,19
40.80.10.302.0040.2.117 Manutencdo do Hospital da Mulher 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 4.000.000,00
47.01.08.122.0051.2.139 Melhoria na Eficacia das Politicas de Assisténcia Social 3.3.90.33 - Passagens e Despesas com Locomocéo 18.000,00
47.01.08.122.0051.2.139 Melhoria na Eficacia das Politicas de Assisténcia Social 3.3.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informagao e Comunicagao - PJ 7.678,00
47.10.08.243.0053.2.142 Manutencéo da Rede de Servicos 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
47.50.08.243.0054.1.041 Aquisicao de Equipamentos 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 28.000,00
60.10.12.361.0069.2.167 Atendimento as Unidades Escolares 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.017.028,00
60.10.12.361.0069.2.169 Pagamento de Pessoal e Encargos - Ensino Fundamental 3.1.90.16 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 180.000,00
60.10.12.361.0069.2.169 Pagamento de Pessoal e Encargos - Ensino Fundamental 3.1.91.13 - Obrigacées Patronais 100.000,00
60.10.12.361.0069.2.169 Pagamento de Pessoal e Encargos - Ensino Fundamental 3.3.90.49 - Auxilio - Transporte 15.000,00
60.10.12.365.0070.2.173 Pagamento de Pessoal e Encargos - Educacéo Infantil 3.1.90.16 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 425.000,00
60.10.12.365.0070.2.173 Pagamento de Pessoal e Encargos - Educacéo Infantil 3.3.90.08 - Outros Beneficios Assistenciais 40.000,00
60.10.12.365.0070.2.174 Atendimento as Unidades Escolares - Educacao Infantil 3.3.90.46 - Auxilio - Alimentacéao 905.000,00
60.70.12.367.0074.2.177 Execucéo de Educacéo Inclusiva e Atendimento Direto aos Alunos com Deficiéncia 3.3.50.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 326.753,00
64.20.04.122.0022.2.058 Manutencéo dos Servicos de Informatica e Seguranca de Dados 3.3.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informagdo e Comunicacéo - PJ 345.124,23
67.30.04.122.0023.2.059 Manutencéo do Apoio Administrativo 3.3.90.30 - Material de Consumo 183.675,19
67.30.04.122.0023.2.059 Manutencéo do Apoio Administrativo 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.400,00
74.20.26.451.0066.2.160 Manutencéo de Vias Publicas 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.829,72
74.40.04.122.0063.2.159 Manutencéo de Prédios Publicos 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 950,00
74.40.15.452.0062.2.157 Manutencéo e Modernizagcdo da Rede de lluminacédo Publica 3.3.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informagéo e Comunicagéo - PJ 346.946,60
74.40.15.452.0062.2.157 Manutencéo e Modernizacdo da Rede de Illuminagéo Publica 3.3.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 85.010,82

centavos), constantes dos quadros “Programa de Trabalho” e “Natureza da Despesa”,

Art. 2° O crédito aberto pelo art. 1° deste decreto sera coberto com recurso proveniente da anulagéo das seguintes dotagdes no valor de R$ 34.154.087,36 (trinta e quatro milhdes, cento e cinquenta e quatro mil, oitenta e sete reais e trinta e seis
integrantes da Lei n® 10.816, de 17 de dezembro de 2024, a saber:

25.01.02.061.0016.2.050 Manutencéo do Gabinete da SAJ 3.3.90.36 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 65.805,00
34.30.04.122.0022.2.058 Manutencéo dos Servicos de Informatica e Seguranca de Dados 3.3.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informacdo e Comunicacéo - PJ 345.124,23
34.40.04.122.0023.2.059 Manutencdo do Apoio Administrativo 3.3.90.30 - Material de Consumo 183.675,19
34.40.04.122.0023.2.059 Manutencdo do Apoio Administrativo 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.400,00
40.01.10.122.0037.1.027 Implantacdo e/ou Revitalizagdo da Administracao Geral 4.4.90.93 - Indenizagdes e Restituicdes 1.000,00
40.01.10.122.0037.1.027 Implantacéo e/ou Revitalizagdo da Administracao Geral 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00
40.01.10.122.0037.1.027 Implantacéo e/ou Revitalizacdo da Administracéo Geral 4.4.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00
40.01.10.122.0037.2.091 Administracado Geral de Servicos de Saude 3.3.90.36 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00
40.01.10.122.0037.2.091 Administracédo Geral de Servicos de Saude 3.3.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00
40.01.10.122.0037.2.091 Administracdo Geral de Servicos de Saude 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 507.337,59
40.01.10.122.0037.2.091 Administracédo Geral de Servicos de Saude 3.3.90.93 - Indenizagdes e Restituicdes 1.000,00
40.01.10.122.0037.2.091 Administracédo Geral de Servicos de Saude 3.3.91.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00
40.40.10.305.0038.2.102 Implementacéo das Acées de Assisténcia, Aconselhamento e Testagem de Dst/Aids 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 4.932.000,00
40.80.10.301.0041.2.121 Ampliacdo e Manutencdo da Cobertura da Atenc&o Primaria 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 2.737.336,99
40.80.10.301.0041.2.122 Manutencéo da Rede de Atencao Primaria 3.3.90.32 - Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita 1.019.428,02
40.80.10.301.0041.2.122 Manutencdo da Rede de Atencéo Primaria 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 4.000.000,00
40.80.10.301.0041.2.123 Pagamento de Pessoal e Encargos - Atencéo Primaria 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00
40.80.10.302.0039.2.109 Manutenc&o do Servico de Atencéo Especializada 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 4.229.000,00
40.80.10.302.0039.2.109 Manutencao do Servico de Atencao Especializada 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 241.074,00
40.80.10.302.0039.2.110 Manutencdo da Rede de Atencéo Psicossocial 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 2.332.000,00
40.80.10.302.0039.2.111 Manutencéo do Servico de Atencao Domiciliar 3.3.50.85 - Contrato de Gestao 2.298.000,00
40.80.10.302.0040.2.108 Manutencéo do Servigo de Urgéncia Emergéncia - Aph Mével - SAMU 3.3.50.85 - Contrato de Gestdo 7.696.410,20
40.80.10.302.0040.2.116 Pagamento de Pessoal e Encargos - Atencdo Hospitalar 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00
40.80.10.302.0040.2.117 Manutencdo do Hospital da Mulher 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
40.80.10.302.0040.2.117 Manutencéo do Hospital da Mulher 3.3.90.30 - Material de Consumo 1.000,00
40.80.10.302.0040.2.119 Manutencao dos Servicos de Atencdo Hospitalar 3.3.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00
40.80.10.302.0040.2.119 Manutencao dos Servicos de Atencdo Hospitalar 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
40.80.10.303.0042.2.124 Acesso aos Medicamentos Essenciais da Atengao Primaria 3.3.90.32 - Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita 300,00
40.80.10.303.0042.2.124 Acesso aos Medicamentos Essenciais da Atencédo Primaria 3.3.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00
47.01.08.122.0051.1.040 Construcao de Centro de Referéncia 3.3.90.93 - Indenizacdes e Restituicdes 18.000,00
47.01.08.122.0051.2.139 Melhoria na Eficacia das Politicas de Assisténcia Social 3.3.90.33 - Passagens e Despesas com Locomogéo 1.000,00
47.20.08.243.0053.2.143 Manutencéo da Rede de Servigos Infancia e Adolescéncia 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7.678,00
47.70.08.244.0054.2.146 Ampliacao de Oportunidades por meio de Transferéncia de Rendas 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 28.000,00
50.20.04.122.0063.2.159 Manutencéo de Prédios Publicos 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 950,00
50.20.15.452.0062.2.157 Manutencdo e Modernizacdo da Rede de lluminacdo Publica 3.3.90.92 - Despesas de Exercicios Anteriores 85.010,82
50.20.15.452.0062.2.157 Manutencéo e Modernizagdo da Rede de Illuminacéo Publica 3.3.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informagao e Comunicagao - PJ 346.946,60
50.80.26.451.0066.2.160 Manutencéo de Vias Publicas 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 4.829,72
60.10.12.361.0069.2.167 Atendimento as Unidades Escolares 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00
60.10.12.361.0069.2.169 Pagamento de Pessoal e Encargos - Ensino Fundamental 3.3.90.46 - Auxilio - Alimentacao 400.000,00
60.10.12.365.0070.2.173 Pagamento de Pessoal e Encargos - Educacao Infantil 3.1.91.13 - Obrigacdes Patronais 1.265.000,00
60.10.12.365.0070.2.174 Atendimento as Unidades Escolares - Educacéo Infantil 3.3.50.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 150.000,00
60.10.12.365.0070.2.174 Atendimento as Unidades Escolares - Educacao Infantil 3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 76.753,00
73.10.15.452.0032.2.078 Manutencao de Areas Publicas 3.3.90.39 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.017.028,00

de Gabinete

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao. Prefeitura Municipal de Santo André, 24 de junho de 2025. Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal -
Planejamento Estratégico - Em Substituicdo - Caio Costa e Paula - Secretario de Assuntos Juridicos - Registrado e digitado no Departamento Administrativo do Expediente do Gabinete, na mesma data e publicado. Ana Claudia Cebrian Leite - Chefe

Priscila Dias Miranda da Silva - Secretaria de Governo, Orgamento e

DECRETO N¢ 18.431, DE 24 DE JUNHO DE 2025 - Institui
a Comissdo Intersetorial do Programa Bolsa Familia no
Municipio de Santo André. Gilvan Ferreira de Souza Junior,
Prefeito do Municipio de Santo André, Estado de S&o Paulo,
no uso e gozo de suas atribuicdes legais, considerando o
disposto na Lei Federal n® 14.601, de 19 de junho de 2023,
que institui o Programa Bolsa Familia, regulamentado pelo
Decreto Federal n® 12.064, de 17 de junho de 2024; con-
siderando a Portaria MDS n° 1.030, de 07 de novembro de
2024, que institui os instrumentos e procedimentos
necessarios a adesdo dos Municipios, dos Estados e do
Distrito Federal ao Programa Bolsa Familia e ao Cadastro
Unico para Programas Sociais do Governo Federal; con-
siderando a Portaria MDS n? 1.401, de 23 de dezembro de
2024, que estabelece os mecanismos de funcionamento do
Indice de Gestdo Descentralizada do Programa Bolsa
Familia e do Cadastro Unico, como instrumento de apoio a
gestdo e a execucado descentralizada e do fortalecimento da
gestdo intersetorial do Programa; considerando o compro-
misso do Municipio de Santo André com a gestdo integra-
da, transparente e eficiente do Programa Bolsa Familia,
bem como com a promogéo do direito socioassistencial das
familias beneficiarias; considerando, ainda, o que consta
dos autos do Processo Administrativo n°® 9.827/2025,
Decreta: Art. 12 Fica instituida a Comissao Intersetorial do
Programa Bolsa Familia no Municipio de Santo André.
Parégrafo unico. A Comiss&o Intersetorial do Programa
Bolsa Familia, instancia de articulagdo e coordenacao, tem
como objetivo acompanhar o cumprimento efetivo das
condicionalidades estabelecidas para a manutengdo da
concessao dos beneficios e assegurar a implementagdo de
acdes complementares ao Programa. Art. 2° A Comissao
Intersetorial do Programa Bolsa Familia ser4 composta por
03 (trés) membros titulares, e seus respectivos suplentes,
dos seguintes 6rgdos: | - 01 (um) representante da
Secretaria de Assisténcia Social; Il - 01 (um) representante
da Secretaria de Educagéo; Ill - 01 (um) representante da
Secretaria de Saude. § 12 A coordenagdo da Comissao
Intersetorial do Programa Bolsa Familia seré exercida pelo
representante da Secretaria de Assisténcia Social. § 2° Os
membros da Comissdo Intersetorial do Programa Bolsa
Familia, de que trata o caput deste artigo, serdo indicados
pelo titular dos respectivos drgéos e nomeados por portaria
do Chefe do Poder Executivo. § 32 A Comissao Intersetorial
do Programa Bolsa Familia podera convidar representantes
das demais secretarias e de outros érgaos colegiados para
colaborar com suas atividades. § 4° A participacdo na
Comissao Intersetorial do Programa Bolsa Familia sera
considerada de relevante interesse publico e ndo sera
remunerada. Art. 32 Compete a Comissado Intersetorial do
Programa Bolsa Familia: | - promover a articulagdo entre os
setores envolvidos na gestdo do Programa Bolsa Familia no
ambito municipal; Il - acompanhar, monitorar e avaliar o
cumprimento das condicionalidades do Programa; Ill - pro-
por estratégias e agdes que contribuam para o fortaleci-
mento da rede de protegdo social e dos servigos oferecidos
as familias beneficiarias; IV - contribuir para a qualificagao
da gestdo do Cadastro Unico e do acompanhamento das
familias; V - realizar reunides periédicas para andlise dos
dados, definicdo de estratégias e acompanhamento dos
resultados; VI - monitorar a evolugdo do acompanhamento
e cumprimento das condicionalidades do Programa, assim
como o registro nos sistemas especificos. Art. 4° Este
decreto entra em vigor na data de sua publicag&o. Prefeitura
Municipal de Santo André, 24 de junho de 2025. Gilvan
Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal - Ana Claudia
de Fabris - Secretaria de Assisténcia Social - Caio Costa e
Paula - Secretario de Assuntos Juridicos - Registrado e dig-
itado no Departamento Administrativo do Expediente do
Gabinete, na mesma data e publicado. Ana Claudia Cebrian
Leite - Chefe de Gabinete

Secretaria de Assisténcia Social Conselho Municipal de Assisténcia Social Resolugdo CMAS 512/2025 O Conselho
Municipal de Assisténcia Social de Santo André - CMAS/SA, no uso de suas atribuicdes legais previstas pela Lei Municipal
7.536/97, com as alteragdes da Lei 8.252/01 e Lei 9.462/13, Considerando a Resolugdo CMAS 292/14, que dispde sobre
os critérios para Inscricdo e Manutengéo de Inscrigao de Entidades, Organizagdes, Programas e Projetos Socioassistenciais
da Politica de Assisténcia Social. Considerando as deliberagdes da 3112 Reunido Ordinaria, realizada no dia 18 de junho de
2025. RESOLVE: Art. 1°- MANTER até 30 de abril de 2026, a Manutenca@o de Entidade do seguinte Servigo executado pela
Organizagdo de Assisténcia Social: I) 003/98 - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo André - APAE -
Servigo de Protegao Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosas e suas Familias, conforme Resolugdo CNAS n®
109 de 11/11/2009 - Protegao Social de Média Complexidade; I1) 011/98 - Centro Social Heliodor Hesse - Defesa e Garantia
de Direitos - Servico Complementar ao PAEFI - Programa de Atencao a Familia, conforme Resolugdo CNAS n? 182, art. 2°
§ 32 de 13/02/2025 e Resolugdo CNAS n° 109 de 11/11/2009 - Protecdo Social Especial de Média Complexidade; II1) 014/98-
24 - Centro Regional de Atengédo aos Maus Tratos na Infancia do ABCD - FICAR DE BEM - Assessoramento, Defesa e
Garantia de Direitos; Servigo Especializado em Abordagem Social para Criangas e Adolescentes; Servico Complementar ao
PAEFI - Programa de Atenc¢ao a Familia; Servigo de Acolhimento em Republicas para Jovens, conforme Resolugdo CNAS
n? 182 art. 2° § 2° e 3° de 13/02/2025 e Resolugdo CNAS n° 109 art. 12, Il e lll de 11/11/2009 - Protecao Social Especial de
Média e Alta Complexidade; 1V) 019/98 - InstituicAo Assistencial Casa do Caminho Ananias - Servico de Acolhimento
Institucional para Idosas, conforme Resolugdo CNAS n® 109 art. 12, Ill de 11/11/2009 - Protecdo Social Especial de Alta
Complexidade; V) 021/98 - Instituicdo Assistencial "Dr. Klaide" - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para
Criangas e Adolescentes de 06 a 15 anos; Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Idosos, conforme
Resolugdo CNAS n° 109 art. 12, | de 11/11/2009 - Protegcdo Social Basica; VI) 025/98 - Associagéo Civil Projeto Juventude
Esperanca do Amanha - JEDA - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Adolescentes de 15 a 17 anos,
conforme Resolucdo CNAS n® 109 art. 19, | de 11/11/2009 - Protecado Social Basica; VII) 137/23 - Nucleo Assistencial e
Educacional a Caminho da Luz - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criangas e Adolescentes de 06
a 17 anos, conforme Resolugdo CNAS n° 109 art. 12, | de 11/11/2009 - Proteg&o Social Basica; Art. 2° - MANTER até 30 de
abril de 2026, a Manutencao do Servigo executado pela Organizagéo de Assisténcia Social: 1) 03/11 - Associagao Beneditina
de Educacéo e Assisténcia Social - ABEAS - Servigco de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criangas de 06 a
10 anos, conforme Resolugdo CNAS n? 109 art. 19, | de 11/11/2009 - Protecao Social Basica; Il) 04/11 - Entidade Social
Todo Mundo Feliz - Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criangas e Adolescentes de 06 a 15 anos,
conforme Resolugdo CNAS n° 109 art. 12, | de 11/11/2009 - Prote¢ao Social Basica; I1l) 26/21 - Instituto Técnico Educacional
Mirian Menchini - ITEMM - Programa de Aprendizagem para Adolescentes e Jovens, e Integracdo ao Mundo de Trabalho,
conforme Resolugcdo CNAS n® 33 art. 12 e 2° de 28/11/2011; 1V) 29/21 - Associagao Brasileira de A¢do Social Crista - ABASC
- Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para Criangas e Adolescentes de 06 a 17 anos, conforme Resolucdo
CNAS n 2109 art. 12, | de 11/11/2009 - Protecdo Social Basica; V) 30/22 - Instituto Jésue - Lar Escola Jésue Frantz - Servico
de Acolhimento Institucional para Adultos em Situagdo de Rua, conforme Resolugdo CNAS n? 109 art. 12, Ill de 11/11/2009
- Protecéo Social Especial de Alta Complexidade; VI) 38/23-24 - Centro de Referéncia e Desenvolvimento Comunitario
Correia - CRDC - Servigo Especializado em Abordagem Social para Populagdo em Situag@o de Rua; Servigo de Acolhimento
Institucional; Nucleo de Convivéncia Centro POP, conforme CNAS n° 109 art. 12, Il e Ill de 11/11/2009 - Protecdo Social
Especial de Média e Alta Complexidade; VIl) 41/24 - Associa¢ao Brazilian Kids Kare - Servigo de Acolhimento Institucional
para Criangas e Adolescentes, conforme Resolugdo CNAS n° 109 art. 12, lll de 11/11/2009 - Protegdo Social Especial de
Alta Complexidade; Art. 3° - INSCREVER provisoriamente até 03 de agosto de 2025, sob o n° 42/25 o Servico de